2023 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社ヒガシトゥエンティワン

代表者名  取締役代表執行役社長 児島 一裕

（東証スタンダード市場：9029）

問合せ先  取締役常務執行役   田口 宗勝

TEL：06-6945-5611

第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日に公表した「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

第２四半期（累計）業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

 2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,800 850 900 550 41.79

決算数値(Ｂ) 19,530 1,131 1,206 742 56.48

増減額(B－Ａ) 1,730 281 306 192 ―

増減率(％) 9.7 33.1 34.0 34.9 ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期 第２

四半期)

16,300 894 964 612 46.81

２． 第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異

2024 年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 12,200 700 480 36.47

決算数値(Ｂ) 13,495 864 608 46.30

増減額(B－Ａ) 1,295 164 128 ―

増減率(％) 10.6 23.5 26.8 ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期 第２

四半期)

11,432 627 430 32.89

３． 差異の理由

当第２四半期（累計）会計期間は、2023 年４月に開設した大手 e-コマース向け大型３Ｐ

Ｌセンター（北大阪ＬＣ、流山ＬＣ、流山ⅡＬＣ、鳴尾浜ＬＣ）における当初の想定を上回

る物流量の増加や、首都圏におけるオフィス移転業務の拡大、大手コンビニ向けデジタルサ

イネージ（広告用ディスプレー）のキッティング業務の大口受注、その他既存顧客からの受

注回復などで、売上、利益共に想定を大きく上回りました。

通期の業績予想については、同日公表しております「通期業績予想の修正および配当予想

の修正に関するお知らせ」をご確認ください。

以上